Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 198 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

г. Красноярск

__________________________________________________________

ПРИКАЗ

№ 314                                                                                 от «10» сентября 2021 г.

О мерах методической поддержки работников образовательной

организации, повышении квалификации по вопросам защиты детей

от информации, причиняющей вред их здоровью

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», приказом

Министерства связи  и  массовых коммуникаций Российской Федерации от

16.06.2014 г. N 161 «Об утверждении требований к административным и

организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам

защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию» и для исключения доступа к ресурсам сети Интернет,

несовместимым с целями и задачами образования и воспитания

несовершеннолетними

ПРИКАЗЫВАЮ:

Шашеву Ю.В., технику-программисту, Ильиной Т.В., педагогу

дополнительного образования, совместно с заместителями заведующего

детским садом Епревой Е.Ю., Карпун Т.В. и Кербис И.Ю. провести

консультации с педагогами по темам:

-«Организация защиты детей от видов  информации,  распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также  не  соответствующей  задачам  образования,  в

образовательных организациях»;

-«Безопасное использование сайтов в сети «Интернет» в образовательном

процессе в целях обучения и воспитания обучающихся в детском саду».

Срок исполнения до 27.09.2021г.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                    Н.А. Овчинникова

		2021-09-10T12:45:51+0700
	Г.КРАСНОЯРСК
	ОВЧИННИКОВА НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА
	ПОДПИСЬ ДОКУМЕНТА